
1 

ペイ・ワークス ご利用のお客様へ                                              2026 年 1 月 20 日 

京葉システム株式会社 

ソフトウェア開発部 

給与計算システム ペイ・ワークス 

国税庁提出用 源泉徴収 CSV につきまして 不具合のご報告 

 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より給与計算システムをご利用いただき、

誠にありがとうございます。 

ご利用いただいている給与計算システム ペイ・ワークスにつきまして、不具合が発生しております。不

具合の内容についてご案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

ご利用いただいているペイ・ワークスについて下記の不具合が発生しております。 

 

不具合内容 

『源泉徴収 CSV 出力（個人番号あり）』メニューより、出力される国税庁提出用の CSV ファイルに

つきまして、e-Tax より公開されている記載要領の項目数より１項目少ない CSV が出力される。 

 

不具合詳細 

国税庁提出用の CSV ファイルにつきまして、「132 項目：支払を受ける者のフリガナ」が出力され

ず、記載要領の項目数に即していない CSV ファイルが出力されておりました。 

 

対応内容 

対応として、以下の日程で修正プログラムのパッチを適用いたします。 

メンテナンス時間 

 2026/1/23（金） 0:15～5:00 

 

ご迷惑おかけして大変申し訳ありません。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社サポートセンターまでご連絡下さい。 

京葉システムサポートセンター 

043-246-2380   9:00～17:30（平日） 

メールでのお問い合わせ：support@keiyo-system.co.jp 

以上 

mailto:support@keiyo-system.co.jp

